
 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 09/12/2020 

 
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 35  DEL REG. DELIBERE DI PRESIDENZA  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019. 
 
 
L'anno 2020, il giorno 09 del mese di Dicembre alle ore 18:00 in videoconferenza mediante 
applicativo Microsoft Teams si è riunito l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente / Assente 
Galizio Daniele Presidente Ufficio di Presidenza Presente 
De Nicolò Andrea Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Marosa Alessandro (Vice 
Sindaco del Comune di Lignano 
Sabbiadoro) 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Gigante Sirio Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Mattiussi Roberto Componente Ufficio di Presidenza Presente 

 
Assiste il Segretario UTI Cantarutti Dott.ssa Luisa. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Galizio Daniele nella sua qualità 
Presidente Ufficio di Presidenza ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi l’Ufficio 
di Presidenza adotta la seguente deliberazione: 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 09/12/2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
VISTI i provvedimenti emessi dall’Autorità governativa centrale e dagli Organi regionali che hanno 
disposto le misure urgenti per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 
VISTO il decreto del Presidente n.5 del 20/03/2020 con il quale è stato disciplinato, in ottemperanza 
all'art 73, comma 1 del DL e all'art 11 della Legge regionale 12 marzo 2020, n. 3, lo svolgimento delle 
assemblee e dei consigli direttivi mediante videoconferenza, durante il periodo di emergenza per il 
contenimento del contagio del virus COVID - 19 e sono stati altresì definiti i criteri di trasparenza e  
tracciabilità per lo svolgimento delle sedute dell’Ufficio di Presidenza e dell’Assemblea dei Sindaci 
con modalità telematica; 
 
ACCERTATO che la presente seduta è stata convocata e si tiene con modalità telematiche che 
garantiscono la verifica dell’identità degli intervenuti in videoconferenza; 
 
DATO ATTO che tale modalità consente a tutti i componenti dell’Ufficio di Presidenza di partecipare 
alla discussione e alla votazione simultanea sul presente argomento all’ordine del giorno; 

 
RICHIAMATE le disposizioni relative al ciclo di gestione della performance, contenute al Titolo II, 
Capo II del D. Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” che prevedono, all’art. 10, la rappresentazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni per mezzo di due fondamentali documenti, ossia: il Piano della performance 
(documento di programmazione) e la Relazione sulla prestazione (documento di rendicontazione), da 
adottare annualmente nell’ambito del processo ciclico di programmazione – monitoraggio – 
valutazione - rendicontazione e riprogrammazione (ciclo della performance); 
 
VISTO che il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte della pubbliche amministrazioni” stabilisce all'art. 
10, comma 8, che “ogni amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale il 
Piano e la Relazione sulla prestazione di cui all’art. 10 del D. Lgs n. 150/2009” i cui contenuti, in base 
al principio della totale trasparenza ed accessibilità dei dati e delle attività delle pubbliche 
amministrazioni e, nella fattispecie, delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della 
performance, devono essere comunicati con modalità che ne garantiscano l’immediata comprensione 
agli stakeholders e a chiunque sia interessato; 
 
RICHIAMATE altresì le disposizioni contenute nel capo V della L.R. n. 18/2016, per quanto riguarda 
le amministrazioni e gli enti del comparto del pubblico impiego regionale; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
˗ la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 18 del 04.06.2019 di approvazione del Piano delle 

Performance e del P.E.G. 2019-2021; 
˗ La deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.8 del 21.03.2019 recante l’approvazione del D.U.P. 

2019-2021, del bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati; 
 
DATO ATTO che l’O.I.V., supportato dal Direttore Generale ad interim, ha verificato il raggiungimento 
degli obiettivi e gli scostamenti intervenuti al 31/12/2019, previa acquisizione delle relazioni a 
consuntivo relative alle attività svolte nell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana; 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 09/12/2020 

CONSIDERATO che a tale fine è stata redatta la Relazione sulla prestazione che, ripercorrendo a 
consuntivo la struttura del Piano della prestazione, evidenzia lo stato di attuazione degli obiettivi 
operativi assegnati al Direttore Generale; 
 
CONSIDERATO che la relazione in oggetto è stata validata dall’O.I.V., come da nota prot. 
n.2064/2020 del 03.12.2020, e che detta validazione è allegata agli atti alla presente delibera quale 
parte integrante e sostanziale;  
 
ATTESO inoltre che, in seguito all’approvazione di detta relazione, si potrà procedere alla 
liquidazione delle risorse stanziate per la produttività collettiva 2019 in base alla partecipazione dei 
dipendenti al conseguimento degli obiettivi; 
 
ACQUISITI il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
VISTI: 
˗ la L.R. n. 18/2016 e s.m.i.; 
˗ il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
˗ il D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i.; 

DELIBERA 
 
Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle medesime di: 
 

1. APPROVARE la Relazione sulla prestazione dell’anno 2019, allegata al presente quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. PUBBLICARE la Relazione sulla prestazione dell’anno 2019 sul sito istituzionale dell’Ente secondo 
quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013; 
 

3. RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, tenuto conto delle tempistiche 
richieste per l'esecuzione degli atti consequenziali. 

 
*** 

 
DELIBERA 

 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 co.19 della L.R.21/2003. 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 09/12/2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da DOTT.SSA LUISA CANTARUTTI 
in data 04 dicembre 2020. 
 
 
 
 
  
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 

 
 

PERSONALE 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2019. 

N. del. 2020/37 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE, lì 04 
dicembre 2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA LUISA CANTARUTTI 
 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 09/12/2020 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
Galizio Daniele  F.to Cantarutti Dott.ssa Luisa 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 14/12/2020 al 
28/12/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE, lì   14/12/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott. Nicola Simeoni 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/12/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
09/12/2020 Il Responsabile dell’esecutività 
 F.to Dott.ssa Luisa Cantarutti 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 


